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Dot.: Odpowiedź na Interpelację nr 2 

W odpowiedzi na interpelację nr 2, Pana Jerzego Rackiego w sprawie rozważenia 

zastosowania w mieście bezpłatnego mobilnego systemu ostrzegania i powiadamiania, 

Stanowisko ds. Zarzadzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych informuje, 

że w chwili obecnej prowadzone są prace nad mobilnym, lokalnym systemem ostrzegania  

i alarmowania. Obecny system powiadamiania SMS, funkcjonuje w mieście od około 2 lat  

i posiada w swojej bazie zarejestrowanych blisko 1500 osób.  

Ww. system jest projektem nowatorskim, który jest na etapie tworzenia. System ten 

będzie elementem miejskiego informatora, który miasto planuje wdrożyć. Dzięki takiemu 

rozwiązaniu wszystkie istotne informacje będą dostępne w jednym miejscu, przedstawione  

w czytelny i przejrzysty sposób. Powiadamianie odbywać się będzie za pomocą aplikacji 

mobilnej przeznaczonej na smartfony oraz za pośrednictwem strony internetowej.  

Ponadto za pośrednictwem aplikacji mobilnej i strony internetowej planowane jest 

stworzenie platformy wymiany informacji dwukierunkowej, tj. Urząd Miasta – użytkownik 

oraz użytkownik – Urząd Miasta. Dzięki takiemu rozwiązaniu możliwe będzie zgłaszanie 

komunikatów przez mieszkańców za pośrednictwem strony internetowej lub aplikacji  

w telefonie, poprzez podanie miejsca zgłoszenia (oznaczenie na mapie), informacji oraz zdjęć.  

Opisywany system posiadać będzie również wiele innych funkcjonalności, np. 

przekazywanie komunikatów o ograniczeniach w dostawie wody, prądu, gazu, ciepła itp.,  

a także o wydarzeniach w mieście, utrudnieniach na drogach i innych ważnych zdarzeniach. 

Użytkownik będzie miał możliwość filtrowania jakiego rodzaju informacje będzie chciał 

otrzymywać.  

Z uwagi na to, że ww. projekt jest na etapie tworzenia, wszystkie nowe pomysły  

i funkcjonalności są stopniowo wdrażane i testowane. Planowane wdrożenie systemu 

przewidywane jest w drugiej połowie 2018 roku.   

Koszty jakie Urząd Miasta Ciechanów poniesie w związku z wdrożeniem takiego 

systemu będą relatywnie nieduże, uzależnione od kosztów utrzymania serwera na którym 

uruchomiony zostanie system.   

       Prezydent Miasta 

       /-/ Krzysztof Kosiński 


